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Asignaturas

Miércoles

] VICERRECTORIA ACADEMICA - COORDINACION DE PERMANENCIA ESTUDIANTIL

Jueves

Viernes Sabado

Andrés Mauricio Santacoloma Sudrez

Adriana Esperanza Sudrez

Adriana Marcela Manrique Torres

Andrés Mauricio Santacoloma Sudrez

Alba Lucia Meneses Baez

Andrés Fernando Ramirez Velandia

Carlos Alberto Gémez Rada

Carlos Anfonio Pardo Adames

Daniel Mauricio Espinosa Corrales

Dario Leén Rincén

David Ricardo Aguilar Pardo

Eliana Ortiz Garzén

Ever José Lopez Cantero

Gustavo Adolfo Bejarano Aguado

Itala Marina Camargo Escobar

Ivén Antonio Zufiga

Ivonne Edith Alejo Castafieda

José Raul Jiménez Molina

Karen Liseth Cabarcas Acosta

Katherine Rodriguez lllera

Luis Alberto Rengifo Quintero

Luis Orlando Jiménez Ardila

amsantacoloma@ucatolica.edu.co

aesuarez@ucatolica.edu.co

ammanrique@ucatolica.edu.co

amsantacoloma@ucatolica.edu.co

almeneses@ucatolica.edu.co

aframirez@ucatolica.edu.co

cagomez@ucatolica.edu.co

capardo@ucatolica.edu.co

dmespinosa@ucatolica.edu.co

dleon@ucatolica.edu.co

draguilar@ucatolica.edu.co

eiortiz@ucatolica.edu.co

ellopez@ucatolica.edu.co

gabejarano@ucatolica.edu.co

imcamargo@ucatolica.edu.co

iazuniga@ucatolica.edu.co

iealejo@ucatolica.edu.co

rimenez@ucatolica.edu.co

klcabarcas@ucatolica.edu.co

krodriguez@ucatolica.edu.co

larengifo@ucatolica.edu.co

limenez@ucatolica.edu.co

Coordinador de Permanencia Estudiantil Psicologia

Seminario de profundizacién Clinica |, Comprensién de
Textos en Psicologia, Metodologia | y Metodologia Il
Especializacién en Psicologia Juridica

Seminario de Profundizacién Il en Psicologia Organizacional,
Campos aplicados a la Psicologia Organizacional, Electiva
Cine y Psicologia, Intervencion de factores Psicosociales,
Comportamiento Organizacional, Gestion Integral por
Competencias

Aprendizaje, Conducta Anormal y Diferencial, Seminario de
Casos en Psicologia Clinica
Disefio y técnica de andlisis cuantitativo, Metologia I,
Metodologia
Enfoques y Sistemas Contempordaneos de la Psicologia,
Pensamiento Contempordneo y Psicologia
Campos Aplicados en Psicologia Organizacional, Psicologia
Sociedad y Cultura, Seminario de Casos en Psicologia
Organizacional

S5pmaépm

Fundamentos de investigacion

Fundamentos de Psicologia Social, Campos Aplicados en
Psicologia Comunitaria, Fundamentos de invstigacion,
Seminario de Casos en Psicologia Comunitaria, Psicobiologia

3pmaspm

Profundizacién en Psicologia Juridica, Evaluacién en
Psicologia Forense Penal, Deontologia de la Psicologia,
Campos Aplicados en Psicologia Juridica
Neuroanatomia Basica, Sensacion y Percepcion,
Neurociencia Social

Psicologia del Desarrollo Infancia y Adolescencia

Electiva Formulacion y Evaluacion Forense en Casos de
Abuso Sexual Infantil, Motivacién y Emocion, Andlisis Victimal,
Psicologia Juridica y Criminolégica

Problemas Fundamentales de la Psicologia Social, Psicologia

Sociedad y Cultura, Seminario de Trabajo de Grado . 6pmazpm

Comprensién de Textos, Electiva Relaciones Saludables de
Pareja, Trabajo de Grado, Habilidades Profesionales I,
Metodologia Il, Médulo Orientacién Vocacional.

Contextos Socioculturales, Deontologia de la Psicologia,
b e (B N 3 9 1lamal2m
Perfilacion Psicolégica Criminal, Psicologia Forense
Técnicas Mixtas para la Evaluacién y Diagnéstico Psicosocial,
Disefio de Propuestas de Intervencion en Contextos
Educativos: Grupos con Capacidad Diversas, Trabajo de
Grado Il

Seminario de Casos en Psicologia Juridica, Deontologia de!
la Psicologia, Fundamentos de Psicologia Juridica, Etica y
Deontologia en la Administracion de Justicia

Conducta Anormal y Diferencial

Campos aplicados psicologia organizacional, cine y
psicologia,

Campos Aplicados , Seminario de Profundizacion,
Inteligencia Emocional, Comprension de Textos, Crecimiento
Personal y Vida

8amal0am

Trabajo de grado Il, Curso de Especial Interés en

Victimologia y Campos Aplicados en Psicologia Juridica. I[Em @4

8ama 10 am

10amai2m

8ama9am
1lamai2m

10amall am

2pma3pm

1Mamalpm

Spmaépm

S5pmaépm

1MMamalpm

7amallam
épma7pm

1Mamal2m

S5pma7pm

4pmaépm

10amali2m

8ama9am

9amallam

épma7pm

épma7pm

épma7pm

3pmaépm

S5pmaépm

1pma2pm

1MMamalpm

Spmaépm

7ama8am

4pmaspm

S5pmaépm

Sala de Profesores, segundo piso, Casa de Psicologia

10amali2m Sala de Profesores, segundo piso, Casa de Psicologia

Sala de Profesores, segundo piso, Casa de Psicologia

Sala de Profesores, segundo piso, Casa de Psicologia
Cubiculo de Profesores de Postgrados - Casa de Psicologia

10amal pm Biblioteca Sede 4, tercer piso, cubiculo de trabajo en grupo

Sala de Profesores, segundo piso, Casa de Psicologia

Oficina de la Coordinacién de Docencia, segundo piso - Casa de Psicologia

S5pma7pm Sala de Profesores, segundo piso, Casa de Psicologia

Oficina de Gestores, segundo piso - Casa de Psicologia

Laboratorio, piso 5, bloque O - Sede El Claustro

Oficina de Psicologia de la Salud de Doctorado, primer piso de postgrados.

Oficina de la Coordinacién de Extensién, segundo piso - Casa de Psicologia

Sala de Profesores, segundo piso, Casa de Psicologia

Biblioteca sede 4, tercer piso, cubiculo de trabajo en grupo

Oficina Coordinacién de Trabajos de Grado, Segundo Piso Facultad.

Oficina Coordinacién Especializacién en Psicologia Educativa, primer piso
de postgrados.

Sala de Profesores, segundo piso, Casa de Psicologia

9 ama 10 am Oficina Direccién del CEIPS, segundo piso, Casa de Psicologia.

2pmad4pm Sala de Profesores, segundo piso, Casa de Psicologia

Sala de Profesores, segundo piso, Casa de Psicologia

Sala de Profesores, segundo piso, Casa de Psicologia
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Docente Correo electrénico Institucional Asignaturas Miércoles Jueves Viernes Sébado
Luisa Fernanda Gémez Garzén Ifgomezqucatolica.edu.co Diseio y Técnicas de Q?fg\ssg%gggro ¥ Fundamentos de 1Mamal2m 1Mamal2m Oficina de Evaluacién, segundo piso, Casa de Psicologia
Maria del Pilar Santacruz Ortega mpsantacruz@ucatolica.edu.co Psicobiologia, Sensacién y Percepcion 3pmas5pm Sala de Tutorias, primer piso, Casa de Psicologia
Maria Fernanda Castaneda Calderén mfcastaneda@ucatolica.edu.co Sensacion y Percepcion, Atenclor} ¥ Memoria, Pensamienfoy| 11 ama 12m 10amallam Oficina de la Delegacién de Bienestar, primer piso, Casa de Psicologia.
Lenguaje épma7pm
Maria Luisa Barreto Zambrano mibarret toli Campos Aplicados de Psicologia Clinica 4pmab5pm Clitdine Ceeieinsetn Especlchzg(():\s?gr:g;slcologlc GiteE EmTEED €5
Seminario Interdisciplinario de Casos con Nifios Y
Maria Margarita Rozo Sanchez mmrozo@ucatolica.edu.co Adolescentes, Seminario Interdisciplinario de Casos con 4pmaSpm 10amai2m USP, Sede El Clautro
Adultos

Martha Isabel Cantor Nieto micantor@ucatolica.edu.co PSICO|?QIO Condu}c}c o) y‘plferenc!c In?§rverl1<:]0n en 1pmaépm I Ein @9 Sala de Profesores, segundo piso, Casa de Psicologia

Crisis, Evaluacién y Formulacion en Psicologia Clinica 4pmaépm

Pensamiento y lenguaije, Aprendizaje histérico cultural,
Miguel Eduardo Uribe Moreno meuribe@ucatolica.edu.co Disefio de C.ontemdos. y Formas de EVGlUCICI(?ﬂ por 10amali2m Oficina de Gestores, segundo piso de la Casa de Psicologia

Competencias, Hrramientas para la Evaluacion de
Ncesidades Educativas
Introduccién a la Psicologia, Enfoques y Sistemas 12malpm
Mya Faride Gémez Triana mfgomez@ucatolica.edu.co Contempordneos de la Psicologia, Intervencion en Crisis. 4pmaé pm 11amal2m 1pma4pm Sala de Profesores, segundo piso, Casa de Psicologia
Tutorias USP: Practica Profesional | P P
Natalia Pedraza Quifiones npedrazaqucatolica.edu.co Atencion y Memoria 10ama 1l am Oficina de Calidad y Planeacion, primer piso de postgrados.
Introduccién a la Psicologia, Campos aplicados en
Nathalia Patricia Rey Gémez nprey@ucatolica.edu.co Psicologia comunitaria, People and Places, Disefio y 5pmaépm 3pmaspm 9amall am Oficina Internacionalizacion, segundo piso, Casa de Psicologia.
Formulacion de Proyectos
Nelly Ayala Rodriguez nayala@ucatolica.edu.co Seminario de Profundizacion en Psicologia Comunitaria, 7 pma8pm 5pmaépm Sala de Profesores, segundo piso, Casa de Psicologia
v Ay 9 Problemas Fundamentales de la Psicologia Social P P P! P! 9 P! 9
Medicién y Evaluacién Aplicada, Medicién y Evaluacién,
Ronald Alberto Toro Tobar ratoro@ucatolica.edu.co Seminario de Casos en Psicologia Clinica, Metodologia I, 2pmadpm Sala de Tutorias, primer piso, Casa de Psicologia
Metologia Il, Practica Profesional, Coloquio de Investigacién
. . . Disefio y Técnicas de Andlisis Cuantitativo, Formulacién de Oficina de la Coordinacién de la Maestria de Psicologia, Primer piso de la

Rubby Castro Osorio ricastroqucatolica.edu.co - 1Mamal2m N o

Propuestas, Programas y Proyectos, Proyecto Aplicado. Facultad de Psicologia, Postgrados
Ruth Marcela Velasco Salamanca rmvelasco@ucatolica.edu.co Rieelegfe), Socledoiz'i:k;%rg::::xtos Seefeeiviets 7ama9am Sala de Tutorias, primer piso, Casa de Psicologia

Informes:

Andrés Mauricio Santacoloma Suérez, Coordinador de Permanencia Estudiantil de Psicologia

Ppermanenciapsicologia@ucatolica.edu.co, amsantacoloma@ucatolica.edu.co

PBX: 3277330 Ext. 5052
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